【学生选课说明】

关于2015-2016学年第二学期公共选修课选课安排的通知
各系：
为进一步提高我校学生文化素质和综合能力，增强学生自主学习的能力，本学期我院公共选修课在保留原有传统的课堂授课形式的同时，也引进了12门“智慧树”慕课课程作为综合教育选修课的重要补充。该类课程是由各学科领域名家名师讲授，得到了开课校方认可的学分课程，旨在拓展学习者知识视野和综合素质， 现将有关事项通知如下：

一、选课安排
1. 本次选课设为两轮，第一轮为新增12门慕课课程的选课，第二轮为传统课程的选课。

2. 第一轮选课时间：2016年3月9日17:15--3月11日12:00

   第二轮选课时间另行通知。

3. 选课年级：2014、2013、2012级

4. 限选门次：3门

5. 选课路径：在学院主页上点击“教务系统”进入登录界面，用户名和初始密码均为学号（请修改密码），进入页面后点击“网上选课”下的“全校性选修课”，首先在课程名称前“选课”勾选框中选择课程，然后在页面左下角点击“提交”，最后在已选课程栏下核实本人选课信息。

6. 注意事项：公选课学分修满6学分的同学可不再选课，请在选课前确认个人公选课学分，参考已取得学分情况进行选课。
注：密码丢失的同学请带学生证到各系教务办公室或教务部进行密码清零。

二、可选课程（慕课课程）
1．混合式课程：
	混合式课程  （共2 门）

	序号
	课程名称
	开课学校/课程属性
	负责教师
	学分
	学时
	网络学时
	见面课学时
	限选人数
	备注

	1
	珠宝鉴赏
	同济宝石学教育中心
	杨如增
	1
	34
	28
	6
	1500
	在线学习，见面课自行按要求观看视频。

	2
	创行-大学生创新创业实务
	中国海洋大学
	乔宝刚
	1
	32
	28
	6
	1500
	在线学习，见面课自行按要求观看视频。

	混合式课程 见面课安排

	序号
	课程名称
	开课学校
	负责教师
	次数
	模式
	见面课日期
	时间
	备注

	1
	珠宝鉴赏
	同济大学

（宝石学教育

中心）
	杨如增
	1
	直播互动
	4月15（周五）
	15:30-17:30
	在直播期间观看，可以发弹幕和开课教授互动。 也可课后看回放。

	2
	直播互动
	4月29（周五）
	15:30-17:30

	3
	直播互动
	5月13（周五）
	15:30-17:30

	4
	直播互动
	5月27（周五）
	15:30-17:30

	2
	创行—大学生

创新创业实务

	东中国海洋
大学
	乔宝刚
	1
	直播互动
	4月14（周四）
	18:30-20:00
	在直播期间观看，可以发弹幕和开课教授互动。 也可课后看回放。

	2
	直播互动
	4月28（周四）
	18:30-20:00

	3
	直播互动
	5月12（周四）
	18:30-20:00

	4
	直播互动
	5月26（周四）
	18:30-20:00

2. 在线网络课程

	在线式课程  （共10 门）

	序号
	课程名称
	开课学校
	负责教师
	学分
	学时
	网络学时
	见面课学时
	限选人数
	备注

	1
	经典影视片解读
	 北京大学
	田卉群
	1
	24
	24
	无
	1500
	在线学习

	2
	灾难救援
	上海多家医院与医学院
	黄钢
	1
	28
	28
	无
	1500
	在线学习

	3
	职业素质养成
	联盟推荐
	林正刚
	1
	24
	28
	无
	1500
	在线学习

	4
	大学生高尔夫文化讲堂
	上海视觉艺术学院
	吴亚初
	1
	20
	20
	无
	1500
	在线学习

	5
	20世纪西方音乐
	北京大学
	毕明辉
	1
	24
	24
	无
	1500
	在线学习

	6
	汽车行走的艺术
	吉林大学
	王建华
	1
	28
	28
	无
	1500
	在线学习

	7
	DIY手工坊
	黑龙江幼儿师范高等专科学校
	王汉芳
	1
	24
	24
	无
	1500
	在线学习

	8
	管理百年
	南昌大学
	戴志敏
	1
	24
	24
	无
	1500
	在线学习

	9
	实用文体写作
	临沂大学
	朱祎
	1
	24
	24
	无
	1500
	在线学习

	10
	西点制作
	苏州旅游与财经高等职业技术学校
	毛恒杰
	1
	14
	14
	无
	1500
	在线学习

3. 学习过程
    学生登录 www.zhihuishu.com 进行学习，（详情参考我校选课网站的导学视频）http://portals.zhihuishu.com/school/boustead
    混合式课程学习时间：3.14日—5.30日。在完成网上学习同时，需根据学校安排参加见面课学习。

    在线式课程学习时间：3.14日—5.15日。需完成网上学习。
三、课程考核与成绩管理

混合式课程：考试时间5.30日-6.8日（详细参考各课程考试时间）。

    在线式课程：考试时间5.15日-5.28日（详细参考各课程考试时间）。